illum iudicem, ad quem appellatur de pari, vel minori, quoad illum saltem articulum efficiat maiorē: secundū Pan. in. c. fin. 2. notab. de dilat. Perusi. & Deci. in rubrica de appellat. In dubio autem, quando vel a lege, vel ab homine fit facultas eligendi confessarium, videtur quoq; data potestas electo absoluendi secundū cōmunem.

Ad quartā difficultatē concedo f̄ nō posse Papā, neq; omne, qđ sub Deo 44
est cōiunctū potestatē consecrādi sacerdotibus tollere, vel ita impedire, vt per eos facta consecratio non efficiat verum corporis Domini sacramētū. Sed nego illud idem dicendū esse de absoluendi potestate. Ratio diuersitatis quādam datur, quod hęc iurisdictionem exigit & superioritatē aliquam super eo, in quem est exercenda. Et omnis iurisdictione a Romani Pōtificis autoritate pendet. c. Proposuit. de concess. præbend. c. Quodcunq; 24. q. 1. Ideo potest & illam ita impedire, vt absolutio ipso iure non teneat.

Sed contra hoc facit f̄ q̄ omnes sacerdos clauē ambas cū ipso suscipit 45
ordine clauē. s. potestatis & clauē scientiæ, quæ non est scientia, sed potestas cognoscendi, & ita iurisdictione quādam, vt declaratur in extrauag. Ioh. 22. Quia quorundā col. 4. & 5. de verbo. signif. Et ideo ex ipsa ordinis natura est iudex omnium, qui voluerint illi confiteri, quemadmodū & ex ordinis natura habet consecrandi potestatem, Ergo non potest Papa, vel ali⁹ prælatus alteram harum potestatum magis, quam alteram restringere. Facit, q̄ Paludanus ait in Quarto. d. 22. q. 3. col. 2. f̄ nullum confessarium, qui 46
cunq; sit ille, cū absoluit, dicere debere: Auctoritate episcopi, vel curati. &c. Quia, vt eius verba sub scribā, eo modo, quo est autoritas in homine, apđ omnem peræque est sacerdotem. Sed superior dat sibi materiam, nō tamē aliquam potestatē, nisi quando primo ordinat eum. Sicut enim princeps dat alicui artificio licentiam vtendi arte sua, puta medicina, quod non est ei dare artis potestatem, sed laxare materiam: sic conferuntur ordines & audiuntur confessiones in parochiis aliorū de licentia eorum. Hęc ille. Qui idem in. d. 17. q. 3. col. 7. versic. Tertius. dixit hęc, quæ sequūtur, verba: Omnis sacerdos est, sicut erant olim iudices chartularii, qui a principe erant iudices subiicientium se eis ita, q̄ priuatorum consensus non dabat eis iurisdictionem. Sic & potestatem ordinis & iurisdictionis habet sacerdos ex sua ordinatione, sed subditos solum habet eos, qui se ei submitunt: nisi q̄ secundum iura is, qui se semel alicui submitit, factus est eius parochianus nec potest se alteri submittere, quousq; se primo subtrahat simpliciter, nisi de voluntate illius. Vnde dicitur de pœnit. & remissio. c. ultimo: permittimus eligere. quasi dicat: Iure cōmuni diuino licebat eis eligere, sed electione eis subtracta permittimus relaxantes retentionē, q̄ possint eligere. Hactenus ille. Facit diffinitio clauis, f̄ quæ fertur a Ioh. 22. in extrauag. Quia 47
quorundam col. 4. de verb. signif. esse facultas spiritualis ligandi & soluēdi
quæ

qua iudex ecclesiasticus dignos recipere & indignos excludere potest a regno. Quam etiam referam in annot. sequenti, veluti rem vtrique proposito maxime congruam. vbi etiam alia ponuntur, quæ superiora confirmant, sicut & his illa corroborantur.

Contra hoc tamen facit concilium Florentinum in. §. Quartum est. sub Eugenio decreto in illis verbis: Minister huius sacramenti est sacerdos habens auctoritatem absoluendi ordinariam, vel ex commissione. Sed responderi potest, quod infra eo. n. 13 & 8. ponitur.

Aliter ergo respondeo ad prædictam quartam difficultatem, nempe Romanum Pontificem non posse quidem iurisdictionem, vel potestatem absoluendi ipsis presbyteris tollere, sed posse subtrahere illis materiam, in qua illam exercent. Et sicut vino & pane subtractis presbyter non consecrat, neque sine aqua baptizat: ita subtracto populo a subiectione alicuius presbyteri subtrahitur quoque illi materia, in quam soluendi potestatem exercent, & ita non absoluit. quod commune omnibus aliis est sacramentis.

¶ Tertus. Sine eius consensu, cui prius se commisit.

Colligitur tertio ex hoc cap. sufficere consensum parochi, quo alius sacerdos ipsius parochiani confessionem audiat. Nil enim aliud legis in textu exigi, nisi ipsius consensum.

- 49 Ex quo sequitur eum, qui facultatem eligendi confessarium habeat, posse sibi eligere quencunque sacerdotem, etiam si nullam animarum curam actu exercent. Facit. c. Omnis de poenit. quod habet eum, qui alii sacerdoti quam proprio, vult confiteri, prius debere petere & obtinere licentiam a proprio. Ecce, quod nil aliud exigit, quam licentiam & facultatem. Facit & tertio consuetudo & obseruantia, quam vbiq; videmus, & eam vbiq; seruari ait Adrianus in Quarto de confess. dubio primo post questionem quintam. Nam (ut ille ait) vigore facultatis eligendi confessorem idoneum indifferenter ad eum quencunque sacerdotem. Quarto, quod in consecratione cuiuslibet sacerdoti traditur clavis potestatis, quæ diffinitur esse spiritualis facultas ligandi & soluendi, qua iudex ecclesiasticus dignos recipere & indignos debet excludere a regno. verba sunt textus in extrauaganti. 1022. Quia quorundam. col. 4. de verbo signific. Quam clauem omni sacerdoti, quo ad forum dari conscientie probatur ibidem & communiter ab omnibus tenet in Quarto dist. 13. & in. c. Noua. de poenit. & remiss. Quilibet igitur sacerdos habet clauem. ergo quilibet est iudex ecclesiasticus. Quonia in diffinitione clavis illud dicitur. At omnis iudex iurisdictionem habet Cle. 1. de off. delegat. cum gl. 1. & ita habet saltem iurisdictionem spirituales, quæ pro clavis exercitio sufficiat: modo habeat materiam debitam. Facit quinto, quod parochus excommunicat

nicat

W. id est ducere qd
alud. & p. ut terge
ille latine et ob
vius. hic breuius
clarus

nicatus dare potest vicarium ad confessionem audiendam: parochus item non sacerdos secundum Paludanum in Quarto distinct. 17. q. 4. in fine. Et tamē excommunicatus nullam potest in alium iurisdictionē transfundere cap. 1. de offic. vicarii. lib. 6. Et ideo talis licentia potius est cessio iuris sibi competentis, quam iurisdictionis commissio. Facit sexto, q. 1. quiuis sacerdos potest alium sacerdotem absoluerē, secundum ea, quæ diximus in annot. præcedenti, episcopos item & prælatos exemptos. c. Ne pro dilatione. de penit. positos item in articulo mortis, vt late Palud. declarat in illa. d. 17. q. 3. col. 2. sola item venialia habentem, vt supra dicebā. Septimo deniq; facit illa, quæ de omnibus prædictis colligitur conclusio. s. quemuis sacerdotem habere iurisdictionem in pœnitentiā foro: imo eam annexam ordini cōferri, licet exercitiū illius non habeat, nisi super eis, qui legitime ipsi subdūtur. Imo etiam videtur habere cum exercitiū in aliquod genus hominum adhuc saltem sensum, vt sine vlla cuiuspiam licentia possit eos audire ac absoluerē & ligare, puta in eos, quos extrem⁹ vitæ articulus premit. In eos item, qui sola venialia post vltimā confessionem peccarunt. In episcopos etiam & eorum superiores ac alios immediate Papæ subditos prælatos, vt in sexto argumento allegabā. & ita sunt iudices veluti chartularii, quorum iurisdictionē prorogari posse constat per. l. 1. cum ibi annotatis per Barto. & omnes. ff. de iudici. Quod procedit etiam in spiritualibus cum licentia superioris. c. Significasti. de for. cōpet. ergo & hæc prorogari potest, quāuis aliam animarū curam nō exerceat. Quod per ea, quæ diximus in fine annota. præcedentis confirmari potest, sicut & illa per hoc corroborari.

Hæc cōclusionē reiecta Pauli a Leazaris distinctiōe tenet Panor in. d. Cle. 1. corrigēs, quæ antea scripsit in. c. Significasti de for. competēt. vt ibi anno superiore prælectione ordinaria prima tradebam⁹. Et eā cōmuniter teneri testatur Stephanus ad Capellā Tholosanā decisā. 221. & And. Sicul. in. c. Post confessionem. col. 11. de probat. eandem tenet Palud. in Quarto. d. 17. q. 4. idē Angelus verbo Cōfessio. 3. §. 4. Syluester verbo Cōfessor. 1. q. 6.

Contra tamen hanc cōclusionē & q. vltra licentiā eligēti datā exigatur in electo quoq; sacerdote, q. curæ animarum exercitiū habeat, tenet. gl. c. Omnis vtriusq;. de pœnit. & remissio. verbo. alieno. Pro qua facit. §. Ecce. in. c. Ad iocimus. 16. q. 1. vbi dicuntur monachi & ceteri sacerdotes in ordinatione sacerdotii accipere quidē sacerdotis potestatem & c. sed executionem potestatis non habere, nisi a populo electi & ab episcopo cum licentia abbatis ordinati fuerint. Facit gl. in verbo speciali super Cle. 1. de priuileg. quæ dicit pœnitentiam de licentia sacerdotis proprii recipi nō posse a presbytero non habente curam. Facit, quod prorogari nō potest id, quod nō est. l. Sed si manente. ff. de preca. At sacerdos, qui non exercet curā, nullam habere videtur iurisdictionem, ergo. Quarto facit, quod priuilegia
princi